
H O T A R A R E 
pentru aprobarea demararii procedurilor de realizare a Notei conceptuale şi a Temei de 

proiectare privind realizarea obiectivului de investitie „Asfaltare Drum Comunal DC 62, DC 66, 
DC 67 si strazile Pricinesti, Brigăzii, Zambilelor,Salcamilor, Dealul Dobrinii, Barbulesti, 

Putului, Iuga, Florilor, Guinesti, Teilor, Prunului Morarului, Judele” 
  

- analizând propunerea domnului Primar Predel Augustin privind aprobarea demararii 
procedurilor de realizare a Notei Conceptuale şi a Temei de proiectare pentru obiectivul de investiţie 
„Asfaltare Drum Comunal DC 62, DC 66, DC 67 si strazile Pricinesti, Brigăzii, Zambilelor, 
Salcamilor, Dealul Dobrinii, Barbulesti, Putului, Iuga, Florilor, Guinesti, Teilor, Prunului 
Morarului, Judele” 
            -văzând raportul comun de specialitate  al viceprimarului  comunei  Barasti impreuna cu 
domnul  Firicel Daniel  inregistrat cu nr. 1068/23.03.2021 precum şi raportul de avizare al comisiei de 
specialitate a Consiliului Local Barasti, 

- În baza dispoziţiilor art, 129 al. (2) lit. b), al. (4) IiI. d) şi e), al. (7) IiI. n), al. (9) IiI. a) şi c), 
art.240 al. (2) din Codul administrativ aprobat prin Ordonanta de urgenta nr. 57/2019, publicată în 
Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, art. 1 al. (2) IiI. a), art. 3, art. 4, alt. 5 al. (1) 
IiI.a) şi al. (2) din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al documentaţii 
lor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţie finanţate din fonduri publice şi 
Legii nr. 98/2016 privind achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul art.139 alin. (3) IiI. d) şi f) din Codul administrativ aprobat plin Ordonanta de 
urgenta nr. 57/2019, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
Articolul. 1. Se aprobă  demararea procedurilor de realizare a Notei conceptuale şi a Temei de 
proiectare privind realizarea obiectivului de investitie „Asfaltare Drum Comunal DC 62, DC 66, 
DC 67 si strazile Pricinesti, Brigăzii, Zambilelor,Salcamilor, Dealul Dobrinii, Barbulesti, 
Putului, Iuga, Florilor, Guinesti, Teilor, Prunului Morarului, Judele” 

Articolul. 2. Primarul comunei Bărăști, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 Articolul. 3 Prezenta Hotărâre se comunică : 

- Primarului Comunei Bărăști; 
- Institutiei Prefectului judetului Olt 
-  

PRESEDINTE SEDINTA                                       CONTRASEMNEAZĂ 
             PREȘEDINTE-                                        - SECRETAR-  

   IONESCU MARIN                                   Veteanu Nicolae Marius 

 

 

 

 

 
Nr. 25 din  30.03.2021 

Hotărârea a  fost adoptată cu 9 voturi „pentru” din totalul de 9 consilieri în funcție 
 

 

 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIU LOCAL  

Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


